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Всеки ден с по-
добрия вестник!

Ще бъде слънчево и още по-го-
рещо. Южният вятър ще се усили 
и ще е до умерен. С него дневните 
температури още ще се повишат 
и максималните ще са между 36 и 
41, на места в низините и равнините 
от Централна България и малко по-
високи, в София - около 37.

Над Черноморието ще бъде 
слънчево. Ще духа умерен юг-юго-
източен вятър. Максималните тем-
ператури ще са от 27°в северните 
райони до 33 в района на Бургас. 
Температурата на морската вода е 
24°-26°. Вълнението на морето ще 
е 2-3 бала, вечерта ще се усилва.

ВРЕМЕТО

albena.bg

На стр. 2

НОВ ПЛАВАЩ АКВАПАРК 
В МОРЕТО НА АЛБЕНА

ОТКРИХА ПАМЕТНИК 
НА ПОЕТА В РОДНОТО 
МУ СЕЛО ГУРКОВО

ПИЛОНИ С НАЦИОНАЛНОТО 
ЗНАМЕ МАРКИРАТ ТЕРИТОРИЯТА 
НА ОБЩИНА ДОБРИЧКА

На стр. 4

На стр. 3

Д е в е -
тметрови 
пилони с 
н а ц и о -
н а л н и я 
т р и б а г -
реник на 
България 
са разпо-
л о ж е н и 
на тери-
т о р и я т а 
на общи-
на Добри-
ч к а .  П о 
инициати-
ва на кме-
та  Соня 
Г е о р г и -
ева бъл-
гарският 
флаг вече 
с е  в е е 
в  о с е м 
села, кои-
то са сво-
еобразни 
в х о д о в е 
на грани-

ците на община Добричка.
Съоръженията от фибропласт са разположени на 

входа на селата Стефаново, Стожер и Бранище. На-
ционалното знаме на България се вее и в центъра на 
Паскалево, Победа, Батово, Приморци и Карапелит.

Красимира НИКОЛОВА

Плаващ аквапарк в морето е най-новата атракция 
във ваканционно селище “Албена”, съобщиха от 
курортния комплекс. Той е разположен в акватори-
ята срещу Beach Club Ganviй. Аквапаркът предлага 
дванадесет отделни зони, които включват трамплин, 
пързалки, батут, зони за катерене и скачане.

Съоръжението е подходящо за всички възрасти, 
като деца с височина под 120 см. трябва да бъдат 
с по-възрастен придружител. Желаещите да опи-
тат новото преживяване преминават през кратък 

инструктаж и задължително се екипират със спа-
сителни жилетки, като няма времево ограничение 
за престой. Билети могат да бъдат закупени на 
място, а работното време е от 9 до 19 часа, всеки 
ден, посочват още от “Албена”.

Освен плаващ аквапарк, плажът на Албена пред-
лага и редица други забавления, сред които наем 
на джет, кану каяк, стендъп падъл, сърф, както и 
екстремно изживяване с парасейлинг и надуваеми 
плаващи фигури.

ПО-НИСКИ ДОБИВИ 
ОТ ПШЕНИЦА ОТ 
МИНАЛАТА ГОДИНА
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На 24 юли, около 02:10 часа, 
в град Добрич е спрян за про-
верка лек автомобил „БМВ“, 
управляван от 33-годишен мъж. 
При извършената проверка за 
употреба на наркотични и упой-
ващи вещества, тестът отчита 
положителен резултат за мета-
амфетамин. Водачът е задържан 
за срок от 24 часа. 

На 23 юли, около 22:50 часа, в 
град Добрич е спрян за провер-
ка лек автомобил „Мерцедес“, 
управляван от 28-годишен мъж 
и пътник на 32-години. По вре-
ме на проверката пътникът в 
МПС предава бяло вещество с 
тегло 0,30 грама, реагиращо на 
кокаин. Задържан е за срок от 
24 часа. 

На 24 юли, около 03:00 часа, 
в град Добрич е извършена 
проверка на 37-годишен мъж. 
В хода на проверката е уста-
новено кристално вещество с 
тегло 0,64 грама, реагиращо на 
амфетамин. Мъжът е задържан 
за срок от 24 часа. 

На 23 юли, около 14:30 часа, 
по пътя град Добрич посока с. 
Долина е спрян за проверка лек 
автомобил „Ситроен“, управля-
ван от 67-годишен мъж. У него 
са открити три полиетиленови 
плика с бяло вещество, с общо 
тегло 0,94 грама, реагиращо на 
амфетамин. Водачът е задържан 

за срок от 24 часа. 
На 21 юли, около 12:00 часа, в 

град Добрич е извършена про-
верка на 30-годишна жена. По 
време на проверката у нея са 
установени 1,37 грама канабис 
и 0,28 грама амфетамин. Жената 
е задържана за срок от 24 часа. 

На 21 юли в град Добрич е 
спрян за проверка лек автомо-
бил „Мерцедес“, управляван от 
23-годишен мъж. При последва-
лата проверка за употреба на 
наркотични и упойващи веще-
ства, тестът отчита положителен 
резултат за метаамфетамин и 
кокаин. Водачът е задържан за 
срок от 24 часа. 

На 22 юли, около 02:00 часа, 
в град Добрич е извършена 
проверка на 28-годишен мъж. В 
хода на проверката е установе-
но бяло прахообразно вещество 
с тегло 0,29 грама, реагиращо 
на метаамфетамин. Задържан е 
за срок от 24 часа. 

На 21 юли, около 17:00 часа, в 
град Генерал Тошево е спрян за 
проверка лек автомобил „Опел“. 
В хода на проверката в пътника 
в МПС, мъж на 28-години са 
установени 10 броя розови хап-
чета, реагиращи на метаамфета-
мин и суха тревна маса с тегло 
1 грам, реагираща на канабис. 
Пътникът е задържан за срок 
от 24 часа.                            НДТ

20-годишен без книжка пре-
дизвика катастрофа в Каварна, 
съобщават от полицията. На 22 
юли, около 22:30 часа, е полу-
чено съобщение за възникнало 
ПТП с незначителни материал-
ни щети по ул. „Хаджи Дими-
тър“ в крайморския град, между 
мотоциклет и лек автомобил. В 
хода на проверката е установе-
но, че водачът на мотоциклета, 
мъж на 20 години, е непра-
воспособен и управлява МПС 
след употреба на наркотични 
вещества – метаамфетамин. 
Мотоциклетистът е задържан 
за срок от 24 часа. По случая е 
образувано бързо полицейско 
производство.                     НДТ

На 21 юли, около 18:00 часа, 
е получено съобщение за из-
вършена кражба от незаклю-
чен микробус, паркиран на 
територията на град Каварна. 
Установено е, че за времето 
от 14 юли до 21 юли, неизвес-
тен извършител е проникнал в 
МПС. По данни на собственика 
е извършена кражба на раз-
лични ръчни и електрически 
строителни инструменти. По 
случая е образувано досъдебно 
производство.                     НДТ

Четирима души – две жени и 
двама мъже, са задържани по 
време на специализирана по-
лицейска операция, проведена 
на 21 юли.

Около 11:30 часа е извърше-
на проверка на частен имот 
по ул. „Трепетлика“ в град До-
брич. В имота полицаите са ус-
тановили две жени, на 45 годи-
ни и на 24 години, известни на 
МВР. При последвалите ОИМ и 
ПСД са открити бяло вещество 
с тегло 1 грам, реагиращо на 
метаамфетамин и суха тревна 
маса с общо тегло 9 грама, 
реагираща на канабис. Двете 

жени са задържани за срок от 
24 часа. Материалите по слу-
чая са докладвани в прокурату-
рата. По случая е образувано 
досъдебно производство.

Същия ден, около 19:50 часа, 
в с. Стожер е извършена про-
верка на частен имот, обитаван 
от 19-годишен мъж. В хода на 
проверката е установена суха 
тревна маса с общо тегло 11,68 
грама, реагираща на канабис. 
С полицейска мярка за срок 
от 24 часа са задържани двама 
мъже - на 19 и на 30 години. Об-
разувано е бързо полицейско 
производство.                    НДТ

Седем пожара са горели на 
територията на СИДП през 
първите шест месеца на го-
дината. Три от тях са в дър-

жавните горски територии на 
ДГС-Варна, два в ДГС-Омуртаг 
и по един в ДГС-Нови пазар и 
ДЛС-Балчик. При трите пожара 
в обхвата на РДГ-Шумен са 
засегнати 9 декара широко-
листни гори, а при четирите 
на територията на ДГС-Варна 
огънят се е разпрострял върху 

108 декара от които 53 са игло-
листни култури, а останалите 
широколистни. Всички пожари 
са низови.

За същият период на ми-
налата година пожарите са 
17, като 4 са на територията 
на РДГ-Шумен, а 13 на РДГ-
Варна. В областите Шумен и 
Търговище огънят е обхванал 
75 декара широколистни гори 
и сухи треви, а за Варна и 
Добрич декарите са 72, като 8 

са в иглолистни, а 61 декара в 
широколистни гори. 

И към момента продължа-
ват проверките съвместно с 
РДГ, във всички стопанства 
на СИДП, за справяне със за-
палванията по време на пожа-
роопасния сезон. Навсякъде 
са подновени минерализова-
ните ивици, противопожарни-
те автомобили са изправни, 
а териториалните поделения 
разполагат с нужното специа-
лизирано облекло. Извършват 
се и целенасочени проверки 
около местата за отдих, където 
се събират много хора, като са 
поставени нови табели указва-
щи къде може да се пали огън. 
Във всички стопанства има 
изготвени графици за дежур-
ства, за да може да се реагира 
на всеки сигнал подаден на 
спешен телефон 112. Заради 
засушаването и очакваните ви-
соки температури през следва-
щите дни от ръководството на 
СИДП призовават гражданите 
да не оставят открит огън без 
надзор, да не палят стърнища 
и сухи треви, както и да не 
изхвърлят цигари и запалими 
отпадъци на открито. 

Състав на Окръжния съд 
в Добрич призна за виновен 
подсъдим по дело за тежко път-
нотранспортно произшествие с 
двама загинали и един ранен.

Подсъдимият К.Г., румънски 
гражданин, е признат за ви-
новен в това, че на 27 август 
2021г., на кръстовището на пътя 
Генерал Тошево - Балчик и пътя 
село Методиево, общ. Добри-
чка - село Малина, общ.Ген. 
Тошево, при управление на лек 
автомобил с румънска регис-
трация, нарушил правилата за 
движение по пътищата, като не 
спазил Пътен знак Б2 и пътна 
маркировка, не пропуснал мо-
торно превозно средство, дви-

жещо се по път с предимство, и 
не спазил реда за преминаване 
през кръстовище, в резултат на 
което по непредпазливост при-
чинил смъртта на съпругата си 
и на едно от децата си, както и 
лека телесна повреда на друго-
то си дете, като след деянието 
е направил всичко, зависещо 
от него за оказване помощ на 
пострадалите.

Производството премина 
по реда на съкратеното съ-
дебно следствие, след като 
подсъдимият призна вината 
си и всички факти, изложени 
в обстоятелствената част на 
обвинителния акт. При този ред 
на разглеждане на делото, при 

постановяване на осъдителна 
присъда, законът задължава 
съда да намали първоначално 
определеното на подсъдимия 
наказание с една трета. В слу-
чая след задължителната ре-
дукция наложеното наказание 
на подсъдимия е лишаване от 
свобода за срок от 1 година 
и 4 месеца, изтърпяването на 
което се отлага с изпитателен 
срок от 3 години. Съдът лиши 
подсъдимия и от право да упра-
влява МПС за срок от 1 година 
и 6 месеца.

Присъдата на Окръжен съд – 
Добрич подлежи на обжалване 
и протест в 15-дневен срок пред 
Апелативен съд – Варна.

Окръжният съд в Добрич 
постанови две решения, с кои-
то осъжда прокуратурата на 
Република България да запла-
ти на Н. К и Н. М. по 12 000 
лв. обезщетение за неиму-
ществени вреди, причинени 
на двете ищци от нарушаване 
на правото на разглеждане и 
приключване в разумен срок 
на образуваното през януари 
1991г. следствено дело за т.н. 
„възродителния процес“, сега 
досъдебно производство по 
описа на Военно-окръжна про-
куратура София.

Производствата в Окръжния 
съд са образувани по внесени 
искове срещу прокуратурата 
по Закона за отговорността 
на държавата и общините за 
вреди, с които двете ищци пре-
тендират обезщетение като по-
страдали лица в лично качество 
и като наследници на един от 
пряко пострадалите от прес-
тъпленията, които се разслед-
ват по посоченото следствено 
дело. Техният баща бил въдво-
рен по политически причини 
в лагер „Белене“ за времето 
от края на февруари 1985г. до 
средата на април 1986г., а след 
това принудително изселен в 
гр.Роман за срок от три години. 
След завръщането в дома си в 
гр.Толбухин /днешен Добрич/ 
бил поставен под постоянно 
наблюдение. През май 1989г. 
бил принуден да се изсели в 
Турция. Бил е лишен и от въз-
можност да упражнява учител-
ската си професия още от края 
на 1984 година. С решение на 
Народното събрание от 1 юни 
1990г. е била обявена негова-
та политическа и гражданска 
реабилитация. В началото на 
следващата година било обра-
зувано процесното следствено 
дело. В хода на разследването 
баща им починал и правата му 
на пострадало лице преминали 
върху дъщерите му, като него-
ви наследници. В предявените 

искови молби ищците подроб-
но са описали изпитанията, 
на които са били подложени 
по време на принудителната 
промяна на имената, страдани-
ята от задържането на техния 
баща, както и от изселването 
на семейството им в Република 
Турция.

Прокуратурата като ответ-
ник оспорва допустимостта и 
основателността на исковете. 
Изтъква фактическата и правна 
сложност на делото, броя на 
пострадалите, повечето нами-
ращи е извън страната, чието 
процесуално поведение също 
било допринесло за забавяне 
на производството, задължи-
телните по закон множество 
процесуални действия, вклю-
чително изготвяне на молби за 
правна помощ до властите в 
Република Турция, изпълнение 
на задължителни указания на 
съда след връщане на делото.

Окръжният съд намери, че 
предявените искове, основани 
на твърдения за прекомерна 
продължителност на разслед-
ването, са доказани по своето 
основание.Съдът посочва, че 
продължителността на конкрет-
ното наказателно производ-
ство надхвърля многократно 
установените в НПК срокове, 
а фактическата и правната 
сложност на следственото дело 
не може да оправдае продъл-
жилото повече от 30 години 
досъдебно производство, по-
ради което е налице нарушение 
на правото на разглеждане и 
решаване на делото в разумен 
срок, съгласно Конвенцията за 
защита на правата на човека и 
основните свободи.

Окръжният съд приема, че 
ищците са претърпели претен-
дираните от тях неимуществени 
вреди – безпокойство и несигур-
ност, разочарование и загуба 
на доверие в институциите, 
чувство за липса на справедли-

вост, притеснение, че виновните 
лица за извършените спрямо 
тях репресивни действия няма 
да бъдат наказани. Тези вре-
ди са настъпили вследствие 
забавянето на наказателното 
производство, което е резултат 
от действия на разследващите 
органи и допуснатите процесу-
ални нарушения от прокурату-
рата, обусловили прекратяване 
на съдебното производство и 
връщане на делото на прокуро-
ра за доразследване. Изобщо 
не може да се приеме, че дейст-
вията на ищците са довели до 
забавянето на производството, 
посочва съдът.

И двата съдебни състава оп-
ределят парично обезщетение 
за пострадалите в размер на 
12 000 лв., ведно със законната 
лихва за забава, считано от 
датите на завеждане на де-
лата през ноември 2022 г., до 
окончателното изплащане на 
сумата. Исковете са отхвърле-
ни за горницата над тази сума 
до претендираното от всяка от 
ищците обезщетение в размер 
на 120 000 лева.

В решенията се обяснява, че 
по реда на ЗОДОВ държавата 
е длъжна да обезщети само 
вредите, които са пряка по-
следица от неразумно бавните 
действия на правозащитните 
органи, но не и вредите от са-
мото престъпление. За преките 
вреди от престъплението за 
лицата, получили гражданска 
реабилитация по Закона за по-
литическа и гражданска реаби-
литация на репресирани лица, 
е предвидена възможността 
като пострадали по време на 
„възродителния процес“ да 
търсят обезщетение, без да е 
необходимо установяване на 
прекия извършител на увреж-
дането с присъда.

Съдебните актове подлежат 
на обжалване пред Апелативен 
съд – Варна.

П Г  п о  з е м е д е л и е 
“Т.Рачински” провежда мо-
билност в Италия за 30 уче-

ници, организирана от IFOM 
в сътрудничество с екипа на 
Център за развитие и подкре-
па на бизнеса. 

Практиката се провежда 
в реална работна среда и 

включва разнообразни теми, 
като запознаване от първа 
ръка с ежедневието на ита-

лианските фермери и основ-
ните принципи и методи на 
биоземеделието, как фермите 
се адаптират към глобалните 
промени, как се осъществява 
борбата с плевелите и вреди-

телите по екологичен начин. 
Учениците ще посетят фа-

милна фабрика за произ-
водство на оцет 
балсамико от 
топ качество, 
утвърден про-
изводител на 
прочутото Пар-
миджано-Реджа-
но,  Аграрния 
институт Зане-
ли, където ще 
се запознаят с 
технологията за 
производство на 
органичен фу-
раж и превен-
цията на забо-
ляванията сред 

животните.
Възпитаниците на  гимна-

зията  използват пълноценно 
свободното си време, за да 
се запознаят с красотата на 
две топ туристически дести-
нации на Италия – Венеция и 
Милано.

Новото Еразъм приклю-
чение за възпитаниците на 
училището има за цел да 
подобри техните умения по 
професията, езикови и интер-
културни компетенции.

СЕДЕМ ПОЖАРА НА ТЕРИТОРИЯТА НА 
СИДП ОТ НАЧАЛОТО НА ГОДИНАТА

АРЕСТУВАХА ЧЕТИРИМА ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА КАНАБИС

ОБРАХА 
АВТОМОБИЛ 
В КАВАРНА

НЕПРАВОСПОСОБЕН 
И ДРОГИРАН 
ПРЕДИЗВИКА 
КАТАСТРОФА

112 НОВИНИ

РУМЪНСКИ ГРАЖДАНИН Е 
ПРИЗНАТ ЗА ВИНОВЕН ЗА ТЕЖКО 
ПЪТНОТРАНСПОРТНО ПРОИЗШЕСТВИЕ

ОКРЪЖНИЯТ СЪД В ДОБРИЧ  ОСЪДИ 
ПРОКУРАТУРАТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

30 УЧЕНИКА ОТ ПГЗ "ТОДОР 
РАЧИНСКИ" - НА ПРАКТИКА В ИТАЛИЯ
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ПО-НИСКИ ДОБИВИ ОТ ПШЕНИЦА 
ОТ МИНАЛАТА ГОДИНА

Добивите от пшеница към 
момента са по-ниски от ми-
налогодишните, показват да-
нните от Областната служба 
„Земеделие“. Средният добив 
до миналата седмица е 550 

кг, а през стопанската 2022 
година жътвата е приключила 
при среден добив 648 кг/дка.

В област Добрич площите 
с пшеница  113997 хектара, 
като до миналата седмица 
са ожънати 64 667 хектара. 
По информация на Област-
ната служба по земеделие 
най-висок към този момент е 
добивът в община Добрич-655 
кг/дка. В община  Добричка 
стопаните прибират по 650 
кг/дка, в Тервел по 640 кг/дка,  
а в Крушари добивите са 600 
кг/дка. В Генерал Тошево и 
Каварна средният  добив е 
около 500 кг/дка, а най-нисък 

е в община Шабла – 418 кг/
дка.

Сериозните притеснения 
на стопаните са свързани 
не с добивите, а с реализа-
цията на продукцията, за 

която няма пазар. Според 
земеделци, в производството 
на пшеница тази година ще 
бъде най-скъпата година като 
разходи, защото са вложени 
много скъпи консумативи - по 
2000 лв./тон за торове, препа-
рати и семена на завишени 
цени. Тези разходи трябва да 
се калкулират и да влязат в 
себестойността на продукци-
ята, твърдят фермери. Смет-
ките им показват, че трудно 
ще възстановят направените 
разходи и ще се наложи да 
складират една доста по-
скъпа реколта, за да изчакат 
добра цена на зърното.

При рапицата, от засети 
45 210 дка са ожънати 28 980 
дка, при среден добив 255 кг/
дка.

По-нисък е и средният до-
бив при лавандулата, сочат 

данните на Областната ди-
рекция „Земеделие“ Добрич. 
Традиционно най-много са 
засетите площи с лавандула в 
община Генерал Тошево – 15 
830 декара, а най-малко са в 
община Добрич – 1 120 дека-
ра. Около 1/3 от площите вече 
са прибрани, от 42 770 декара 
реколтирани към 14 юли са 16 
590 декара. Средният добив 
към момента е от 545 кг/дка. 
110 декара площи с лавандула 
в община Тервел, по справка-
та на ОД „Земеделие“, няма 
да бъдат прибрани по иконо-
мически причини. 

НДТ

Община град Добрич внася 
пред Общински съвет предло-
жение за промяна предназна-
чението на дългосрочен дълг, 
чрез което ще се позволи за-
почване на ремонт на улици, 
които се нуждаят от подмяна 
на водопровод. 

Улиците „Хан Тервел“, „Вар-
дар“ в частта от бул. „Русия“ 
до ул. „Никола Петков“, ул. 
„Ген.Колев“,  от ул. „Заха-

ри Стоянов“ до бул. „Трети 
март“, отсечките на улиците 
„Л. Каравелов“ и „Сан Сте-
фано“ от бул. „3-ти март“  по 
посока Градски парк са в 
изключително тежко експло-
атационно състояние. Ремонт 
е възможен единствено след 
подмяна на подземната ко-
муникация. 

Община град Добрич не 
си позволява да изразходва 

неразумно публични средства 
като извършва асфалтиране, 
при амортизирала водопро-
водна мрежа.

За посочените участъци 
има изготвени и одобрени 
проекти. 

Предложението ще се раз-
гледа днес /25 юли/, като точ-
ка 18 в дневния ред на засе-
данието на Общински съвет.

 Валентина ДИМИТРОВА

Заради усложнената между-
народна обстановка при необхо-
димост бившата авиобаза може 

да се ползва за цели, свързани 
с отбраната и сигурността на 
страната, казва военният минис-
тър Тодор Тагарев в отговор на 
парламентарен въпрос от Ивайло 
Мирчев (ДБ).

Депутатът пита какви са 
стратегическите намерения на 
Министерството на отбраната 
(МО) по отношение на летището, 

предвиждат ли се определени 
разпоредителни сделки с имота 
на този етап и какво е виждането 

на ведомството по отношение 
на бъдещото реализиране на 
обекта.

Бившето военно летище в До-
брич е прието в управление на 
МО през 2002 г. като освободена 
инфраструктура с отпаднала 
необходимост за Българската 
армия. Състои се от няколко 
поземлени имота, информира 

Тагарев.
Заради причините, посочени 

от Тагарев, имотите, съставля-
ващи летището, не са включени 
в план-графика на имоти, с от-
паднала необходимост за МО, 
предвидени за осъществяване 
на разпоредителни действия за 
2023 г.

“Динамиката на процесите в 
световен мащаб показва, че по-
литиката в областта на военна-
та и освободената инфраструк-
тура изисква стратегически 
подход, поради което и визията 
за летището ще се определи, 
съобразно необходимостта 
от провеждането на различни 
политики, от ангажираността 
на България с проблемите на 
международното сигурност и 
стабилност и с усилията на 
НАТО в тази насока“, посочва 
Тагарев.

Община Добрич от години има 
интерес към имота, но МО отказ-
ва да го предостави.

„Български пощи“ напомнят, 
че се разпращат фалшиви 
електронни и SMS съобщения 
от името и/или с логото на 
дружеството. От началото на 
месец юли 2023 г. преобла-
дават SMS съобщенията. В 
тях клиентът се уведомява, 
че има пратка, като понякога 
се посочва и произволен но-
мер. Изисква се да се заплати 
определена сума за нейното 
получаване, освобождаване от 
митница, коригиране на адрес, 
пренасочване на пратка пора-
ди отсъстващ получател и др., 

Във всички фалшиви имейли 
се настоява получателят да 
предостави данни от банкова 
карта или копие на документ 
за самоличност, снимка и др.

Съобщенията се изпращат 
на английски или български 
език.

В някои от случаите, като по-
дател на SMS –те и имейлите, 
се копира името на „Български 
пощи“ и електронния информа-
ционен адрес на дружеството  
info@bgpost.bg. „Български 
пощи“ отново обръщат вни-
мание, че не изпращат тези 
съобщения, не изискват по 
имейл  info@bgpost.bg или SMS 
заплащане on-line на такси за 
доставка или освобождаване 
от митница на пратки и по ни-
какви поводи не изискват лични 
данни от дебитна или кредитна 
карта за доставката.

Дължимите суми и държавни 
вземания към дружеството 
се заплащат в пощенската 
станция при доставката на 
пратката. Документ за само-
личност се предоставя на мяс-
то в пощенските станции при 
извършване на услугите.

В община Добричка се про-
веде работна среща с предста-
вители на местни институции 
във връзка с подписано спо-
разумение за изпълнение на 
Програма „РОМАКТ“ Съвмест-
ната програма на Европейската 
комисия и Съвета на Европа, 
която се изпълнява в България 
от 2013 г., цели увеличаване 
капацитета на местните власти 
за разработване и прилагане на 
приобщаващи политики и пла-
нове за социалното включване 
на уязвими ромски общности. 

25 представители на училища 
и читалища на територията на 
община Добричка, на МИГ- До-
бричка, на II РПУ – гр.Добрич, 
здравни и младежки медиатори 
се включиха в дискусията, коя-
то бе открита от кмета Соня Ге-
оргиева. Тя приветства участни-
ците и подчерта значимостта 
на споразумението, подписано 
по Програма „РОМАКТ“, както 
и необходимостта от диалог по 
различни теми и предизвика-
телствата, свързани с уязвими 
ромски общности.

Фасилитаторът Кадрин Хаса-
нов запозна присъстващите с 
формата на бъдещите съвместни 
дейности. Съставът на Общин-
ската работна група, която се 
създава по време на действието 

на Програмата, бе представен от 
експерта Цонко Цонев. 

Споделени бяха и добри 
практики от други общини, в 
които „РОМАКТ“ е партнирала. 

ПРОМЯНА НА ПРЕДНАЗНАЧЕНИЕТО НА ДЪЛГОСРОЧЕН 
ДЪЛГ ЩЕ ПОЗВОЛИ ПОДМЯНА НА ВОДОПРОВОДИ НА 
УЛИЦИ, НУЖДАЕЩИ СЕ ОТ РЕМОНТ 

ТОДОР ТАГАРЕВ: ПРИ НЕОБХОДИМОСТ 
БИВШЕТО ВОЕННО ЛЕТИЩЕ В ДОБРИЧ 
МОЖЕ ДА БЪДЕ ИЗПОЛЗВАНО ЗА ЦЕЛИ, 
СВЪРЗАНИ С ОТБРАНАТА И СИГУРНОСТТА

Министерството на отбраната  отказва да предостави 
бившето военно летище на община Добрич, която иска да 
прави в района интермодален терминал

ПРОГРАМА "РОМАКТ" БЕ 
ПРЕДСТАВЕНА В ОБЩИНА ДОБРИЧКА

Обсъдени бяха възможностите 
за сътрудничество между общ-
ностите от различните населе-
ни места и сформирането на 
местна активна група.

ОТНОВО СЕ УВЕЛИЧАВАТ ФАЛШИВИТЕ SMS 
СЪОБЩЕНИЯ ОТ ИМЕТО НА "БЪЛГАРСКИ ПОЩИ"

О Б Щ И Н А   К Р У Ш А Р И  О Б Л А С Т  Д О Б Р И Ч
9410, с. Крушари, тел : 05771/2024, факс 05771/ 2136,; E-mail krushari@krushari.

bg; site: www.krushari.bg
На основание ЗОС, Наредба №8 и решение № 10/91 от 29.06.2023г. на  ОбС с.Крушари

О Б Я В Я В А  :
1.Публичен търг с тайно наддаване на 09.10.2023г. от 9,00 часа в административната 

сграда на община Крушари, ет.1, стая-столова за отдаване под наем на общински поземлени 
имоти по кадастралната карта и кадастралните регистри на с.Крушари за селскостопански нужди за срок от 10 
(десет) години, считано от 01.01.2024г. до 01.01.2034г., както следва:

№ по 
ред Поземлен имот № АОС №/дата Площ Депозит 

Начална 
тръжна 
годишна 

наемна цена 
без ДДС

1
ПИ №40097.501.393 по 
КККР на с.Крушари 1949/09.07.2013г. 1185 кв.м. 35,55 лв. 118,50 лв.

2 ПИ №40097.501.394 по 
КККР на с.Крушари 1950/09.07.2013г. 1360 кв.м. 40,80 лв. 136,00 лв.

3 ПИ №40097.501.395 по 
КККР на с.Крушари 1951/09.07.2013г. 1157 кв.м. 34,71 лв. 115,70 лв.

4 ПИ №40097.501.396 по 
КККР на с.Крушари 1952/09.07.2013г. 1495 кв.м. 44,85 лв. 149,50 лв.

5 ПИ №40097.501.397 по 
КККР на с.Крушари 1953/09.07.2013г. 1374 кв.м. 41,22 лв. 137,40 лв.

6 ПИ №40097.501.398 по 
КККР на с.Крушари 1954/09.07.2013г. 1359 кв.м. 40,77 лв. 135,90 лв.

Общо всичко: 7930 кв.м. 793,00 лв.
2. Депозитът в размер на 30% от началната тръжна годишна наемна цена се внася до 16,00 ч. на 

предходната дата на търга по банков път по сметка на община Крушари, както следва: Банкова сметка: 
BG36IORT80883387611303 ; BIC: IORTBGSF при ТБ «Инвестбанк» АД, клон Добрич.

Кандидатите, които участват в търга за повече от един имот представят платежен документ за внесен 
депозит за всеки имот поотделно.

3.Цената достигната на търга се заплаща от спечелилия участник еднократно в касата на общината или по 
банков път при сключване на договора за наем.

4.Документите за участие в търга се закупуват в касата на Община Крушари за сумата от 20,00 лв. в срок 
до 16,00 часа на предходната дата на търга и се внасят в деловодството на общината в срок до 16,00 часа на 
предходната дата на търга, но не по-рано от 15 дни от датата на обявата за търга.

5.Оглед на обекта на търга - всеки делничен ден в часовете от 8,00-12,00 и 13,00-17,00. Допълнителна 
информация на телефон 0887/429933.

6.Право на участие в търга имат кандидатите, които:
6.1.Нямат парични задължения към община Крушари. 
6.2.Не са обявени и не се намират в производство за обявяване в несъстоятелност. 
6.3.Не се намират в ликвидация.
6.4.Нямат качеството на „свързани лица“ по смисъла на ТЗ с лице, което не отговаря на изискването по т.6.1. 
7.При неявяване на кандидати да се проведе повторен търг на 27.10.2023г. при същите условия.
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Паметник на по-
ета Йордан Кръчма-
ров бе открит в 
неделя по случай 
75-годишнината от 
рождението на по-
ета в село Гурково, 
Балчишко - 24 юли. 
Той е дело на до-
бричкия скулптор 
Димитър Янков и се 
намира в двора на 
читалище „Свобода 
- 1897 г.“ Там бяха 
връчени и награди-
те за победителите 
в първия национа-
лен конкурс „Сол за 
живите“, в памет на 
поета от Добруджа. 
Доц.д-р Петя Цоне-

ва от Габрово спечели първата 
награда - статуетка „Сеячът на 
словото“, дело на Д. Янков, и 
парична сума. Председателят 
на журито Недялко Йорданов 
е бил изненадан от големия 
брой участници - 129, и нивото 
на техните 353 творби. 80 от 
най-хубавите стихотворения 
ще бъдат издадени в кни-
га, обяви Наталия Георгиева, 
председател на читалището 
в село Гурково, общ. Балчик. 

Текст и снимки: Румен Ни-
колаев 

На 24 юли се навършиха 75 г.  от рождението на Йордан Кръчмаров 

ОТКРИХА ПАМЕТНИК НА ПОЕТА 
В РОДНОТО МУ СЕЛО ГУРКОВО 

Доц.д-р Петя Цонева от Габрово спечели Първа награда в  
Националния поетичен конкурс "Сол за живите" В съботната и неделната 

вечер на изминалия уикенд 
19-годишната добричлийка 
Димитрина Германова взе 
участие в две нови заглавия 
на Държавна опера Варна.

На 22 юли от 21 ч. в Летния 
театър на морската ни сто-
лица се състоя премиерата 
(първа за България) на кул-
товия мюзикъл „Бодигард“ с 
режисьор Борис Панкин.

Нашата Диди Германова 
се превъплъти в ролята на 
Елизабет, като си партнира 
на сцената с такива имена 

като Орлин Горанов, Нора 
Караиванова и Манал Ел 
Фейтури - британска актри-
са и певица. Многобройната 
публика, изпълнила на 100 
процента местата в Летен 
театър - Варна, имаше въз-
можността да се наслади на 
14 хита на Уитни Хюстън, на 
истинско музикално-танцово 
и светлинно шоу с отлични 
изпълнители - певци, танцьо-
ри и музиканти.

Другият спектакъл на Дър-
жавна опера Варна, в кой-
то взе участие Димитрина 
Германова, бе операта-мю-
зикъл „Калас и Онасис“ на 
гръцкия композитор Христос 
Папагеоргиу. На 21-ви юли бе 
световната премиера на това 
заглавие, а снощи от 21 ч. 
на открита сцена, непосред-
ствено до морето пред Дво-
реца в Балчик, мюзикълът се 
игра за втори път. 

Спектакълът е базиран на 
драматичния живот на Мария 
Калас и Аристотел Онасис 
и на тяхната изпепеляваща 
любов.

Димитрина Германова се 
изяви на сцената в една 
от гловните роли - тази на 
Джаки Кенеди, която също 
има важно място в живота 
на гръцкия корабен магнат 

Онасис. 
Под палката на маестро 

Страцимир Павлов музикан-
тите и певците сътвориха 
истниска магия и разкриха 
въздействащата сила на му-
зиката на Христос Папаге-
оргиу.

С присъствието си в тезе 
две нови постановки на Дър-
жавна опера Варна, младата 
добричка изпълнителка Ди-
митрина Германова вече има 
зад гърба си участия в седем 
мюзикъла.

Припомняме, че преди 
десетина дни Димитрина 
Германова бе щаствлива да 
научи, че  става носител на 
Голямата награда на Фон-
дация „Димитър Бербатов“ 
за 2022 г. в категория „Из-
куства“, IX-XII клас, която 
предстои да  бъде връчена 
на специална церемония. 
Това голяма признание идва 
съвсем заслужено след мо-
гобройните постижения на 
Диди Германова - награди 
от конкурси, участия в дуб-
лажи на филми, място на 
професионалната сцена в 
спектаклите на Държавна 
опера Варна, дългогодишно 
членство в Клуб „Успелите 
деца на България“ на Фон-
дация „Димитър Бербатов“.

Ако желаете детето Ви да учи 
в екологично чиста и безопасна 
среда, далече от градския шум и 
препълнените с ученици класни 
стаи, заповядайте при нас в ОУ 

„Св. св. Кирил и Методий” – тази 
покана отправя педагогически-
ят екип в учебното заведение в 
село Дончево, което е само на 3 
км от Добрич.

Сградата на училището е с 
просторни и слънчеви класни 
стаи, оборудвани с мултимедия. 
Всеки ученик има достъп до 
Wi-Fi, лаптоп или таблет, за да 
потърси необходимата инфор-
мация. В процес на изграждане 
е и STEM кабинет по природни 
науки, математика и информа-
тика.

Училищният двор е озеленен, 
с цветни алеи и с беседки за 
отдих и занимания на открито. 
Ежегодно учителите и учениците 
участват в  кампании за опазва-
не на околната среда. Спечелени 
са две първи места в национални 
кампании за „Чист и зелен двор” 
и „Герои на рециклирането”.

За обучението на децата се 
грижат високо квалифицирани 
специалисти с дългогодишен 
опит и иновативни идеи. 

С целодневната организация 

на учебния ден и безплатния 
транспорт ще облекчим бюджета 
Ви и ще осигурим безопасна и 
спокойна среда за Вашите деца, 
заявяват от ръководството на 

училището. От учебното заведе-
ние се предоставят средства и 
за финансово подпомагане при 
осигуряването на обяд за уче-
ниците с целодневно обучение.

В училището се работи по мно-
го национални проекти, които да-
ват възможност на учениците да 
усъвършенстват своите знания, 
да участват в екскурзии с учебна 
цел, да се включват в конкурси 
и състезания на национално, 
общинско и областно.

Поради засиления интерес 
към фолклора и участие в много 
фолклорни прояви, се предвижда 
сформирането и на танцов клуб. 

Училището предлага и самос-
тоятелна форма на обучение до 
VII клас за лица, навършили 16 
години. 

Учениците имат възможност 
да посещават и лятна занималня.

Ако ни се доверите, можете 
да разгледате нашето училище, 
както и страницата ни във Фейс-
бук: Основно Училище Дончево. 

За контакти: 0876 801 508 или 
email: ou_don4evo@abv.bg.

Малката талантлива певица 
Сиана Славчева, възпитаничка 

на вокалния педагог Жана Сте-
фанова, взе участие в „Летни 
творчески академии, Каварна 
2023“. За втора поредна година 
се провежда творческата акаде-
мия, която протича в три изда-
ния, три поредни седмици. Те се 
организират от Сдружение „За 
българска музика и изкуство“, 
Община Каварна и Министер-
ството на Културата. 

Сиана Славчева за втора го-
дина се включи в първата от 
поредицата три летни вокални 
академии. Всяка академия се 
провежда в рамките на една сед-
мица. Основната цел е талант-
ливи пеещи и танцуващи деца 
и младежи от цялата страна, да 
развият своите вокални и танцо-
ви заложби. Певците и вокални 
педагози Георги Янков и Надя 

Ботева, танцьорът, хореограф 
и танцов педагог Иван Христов 

дадоха всичко от себе си, за да 
подпомогнат творческото разви-
тие на младите таланти. Седми-
цата за участниците отлетя като 
миг в приятелски срещи, раз-
говори за музиката, хигиената 
на гласа, танци и пеене. Сиана, 
както и другите участници имаха 
възможността да са „подгря-
ващи изпълнители“ в юлските 
концерти, които организира Об-
щина Каварна. Първата от трите 
„Летни творчески академии“ 
2023 завърши със самостояте-
лен концерт на участниците в 
академията, който се проведе в 
НЧ „Народен будител - 1940“ в с. 
Българеево.

„Летни творчески академии, 
Каварна 2023“ се осъществява 
с финансовата подкрепа на На-
ционален фонд „Култура“.

 Зеленият образователен цен-
тър бе домакин на изложба, 

наречена „Седем”. Нейн автор 
е Светлин Трендафилов, на 30 
години, от Каварна. Ръково-
дителят на центъра, Даниела 
Колева имаше честта да пред-
стави гостуващият автор, който 
е художник, поет, фотограф и 
какво ли още не, самоук автор. 
Съвременен родственик на Йор-

дан Йовков.
Показва произведенията си 

по целия 
свят, но-
сител на 
б е з б р о й 
призове и 
награди – 
и то все 
първи.

В Зеле-
ния цен-
тър  той 
гостува с 
картини, 
инстала-
ция и сти-
х о в е  о т 
най-нова-

та му книга, които присъстващи-
те имаха удоволствието да чуят, 
но не техния прочит, а пламенно 
изрицитирани.

В края на официалната част 
Светлин Трендафилов благодари 
за винаги топлото посрещане 
и професионално представяне 
сред обществеността в Шабла.

бе с детски развлекателни 
игри, надяждане с пъпеши и 
дискотека под звездите. 

Букет от фолклорни изпъл-
нения на местни самодейци и 
гости, номиниране на „Пъпе-
шар на годината“ и пъпешови 
игри, бяха изненадите във 
вторият ден на най сладкия 
празник в общината.

Дните посветени на злат-
ните българевски пъпеши, 
познати с чудния си вкус и 
аромат не само у нас, но и 
зад граници завършиха с 
концерт на оркестър „Из-
вори“.

ТАЛАНТЛИВАТА ДИМИТРИНА ГЕРМАНОВА - В ДВЕ 
НОВИ ПОСТАНОВКИ НА ДЪРЖАВНА ОПЕРА ВАРНА - 
МЮЗИКЪЛИТЕ "БОДИГАРД" И "КАЛАС И ОНАСИС"

СИАНА СЛАВЧЕВА ВЗЕ 
УЧАСТИЕ В "ЛЕТНИ ТВОРЧЕСКИ 
АКАДЕМИИ, КАВАРНА 2023"

В ОУ "СВ.СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ" В СЕЛО 
ДОНЧЕВО - ЦЕЛОДНЕВНА ОРГАНИЗАЦИЯ 
НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС, БЕЗПЛАТЕН 
ТРАНСПОРТ И ОБЯД ЗА УЧЕНИЦИТЕ

СЛАДКИ ЗАБАВЛЕНИЯ, НАДЯЖДАНЕ 
И МНОГО МУЗИКА ЗА ПРАЗНИКА НА 
ПЪПЕША В СЕЛО БЪЛГАРЕВО

СВЕТЛИН ТРЕНДАФИЛОВ С ИЗЛОЖБА В ШАБЛА

За поредна година в най-
голямото село на община 
Каварна се отдаде заслуже-
ното внимание на пъпеша. 
Тазгодишното 15, юбилейно 
издание на формата се орга-
низира от Община Каварна, 
с любезното съдействие на 
кметство село Българево и 
НЧ „Народен Будител – 1940“. 

На пъпешовия празник 
кметът на Община Каварна 
Елена Балтаджиева, поздра-
ви местни и гости, любители 
и производители на сладкия 
и ароматен плод. 

Първият ден на събитието, 



ndt@dobrich.net
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За първи път в страната ни 
екип на Българското дружество 
за защита на птиците (БДЗП) 
регистрира гнездо на малък 
креслив орел с две малки в него. 
Успешното отглеждане на две 
малки е изключително рядко яв-
ление за този вид – обикновено 
двойката отглежда само едно. 
Това е първият документиран 
случай у нас.

Двете млади птици са наблю-

давани по време на редовния 
мониторинг на гнезда на малък 
креслив орел, изпълняван в рам-
ките на LIFE проект „Земите и 
горите на орела“. Гнездото се 
намира в Натура 2000 защитена 
зона „Батова“ в Североизточна 
България.

Научни изследвания в Цен-
трална и Северна Европа показ-
ват, че едва 1.5-3.5% от гнездо-
вите опити на вида завършват 
с две успешно излетели малки. 
Всъщност две малки се излюпват 
нерядко, но обикновено по-мал-
кото от двете загива до 10-15 дни 
след излюпването.

„В момента младите птици са 

на едномесечна възраст, което 
ни дава увереност да мислим, че 
критичният период е преминал 
и двете успешно ще полетят в 
небето над долината на река 
Батова. Ще продължим с мони-
торинга на гнездото и през след-
ващите седмици.“, споделя екс-
пертът по вида от БДЗП Михаил 
Илиев, който открива гнездото 
през 2021 г. През последните две 
години двойката е отглеждала 

само по едно малко.
Дейностите по мониторинг 

се изпълняват в рамките на 
LIFE проект „Земите и горите 
на орела“, чиято основна цел е 
опазване популацията на мал-
кия креслив орел чрез защита 
и устойчиво управление на гне-
здовите и хранителни местооби-
тания на вида. Партньори в него 
са Изпълнителна агенция по 
горите, Българско дружество за 
защита на птиците, Югоизточно 
държавно предприятие – гр. Сли-
вен и Североизточно държавно 
предприятие – гр. Шумен.

Българско дружество за 
защита на птиците

От 13-ти до 16-ти юли в Балчик 
се състоя поредното издание 
на Международния фестивал 
на изкуствата „Трикси“. В него 
взеха участие 12 индивидуални 
изпълнители и един дует от Сту-
дио за вокално обучение „Зоне-
ли“ – Добрич. Възпитаниците на 
вокалния педагог Елена Карабе-
льова успяха да грабнат обещо 

23 награди при вокалистите в На-
правленията „Българска песен“, 
„Детска песен“ и „Световен хит“.

В първа възрастова група (5 – 
6 г.) шестгодишната Магдалена 
Димитрова е с две награди – вто-
ра и трета. Във втора възрастова 
група (7 – 8 г.) малката Симона 
Тодорова също грабна втора и 
трета награда, а Никол Михай-
лова бе удостоена с две трети 
места. В трета възрастова група 
(9 – 10 г.) Карина Тодорова има 
трета награда. Особено силно бе 
представянето на Студио „Зоне-
ли“ в четвърта възрастова група 
(11 – 12 г.). Ивайла Михайлова се 
справи отлично и в двете направ-
ления, в които взе участие и се 
окичи с две първи места, а Си-
мона Тодорова завоюва две вто-
ри награди. В пета възрастова 
група (13 – 14 г.) представителите 
на Студио „Зонели“ бяха петима 
и също грабнаха куп отличия. С 
първа и втора награда могат да 

се похвалят Петя Минчева и Те-
одора Велинова. Пламен Иванов 
грабна втора и трета награда, 
а Ивон Петрова и Мария-Киара 
Йорданова станаха носители 
на трети награди. В шеста въз-
растова група (15 – 16 г.) Йоана 
Паскалева бе класирана на вто-
ро и трето място.

Студио „Зонели“ имаше пред-

ставители и при ансамблите. 
Дуетът Денислава Димитрова 
и Преслава Тодорова станаха 
горди носители на първа награда 
и представиха Студио „Зонели“ 
на Гала концерта.

Изпълненията на участниците 
бяха оценявани от международ-
но жури с представители от Тур-
ция, Румъния и България.

За поредна година Фести-
валът „Трикси“ се провежда в 
Туристически и културно-инфор-
мационен център „Мелницата“ 
– Балчик и събира голям брой 
талантливи изпълнители от цяла-
та страна и чужбина.

Част от фестивалната про-
грама бе концертът „Пъстър 
калейдоскоп“, който се състоя 
в събота вечерта от 20 ч. на от-
крита сцена пред „Мелницата“. 
На същата сцена късно снощи 
се проведе и тържественото 
Награждаване и Гала концерта 
на победителите.

Областният управител Йорданка 
Костадинова бе гост на тържест-
веното откриване на изложбата 
концерт „Светът на Операта в 
картини“, което е част от цикъла 
„Операта – музикалната живопис“. 
Домакин е Държавен културен 
институт Културен център „Дворе-
ца“ – Балчик. Културното събитие 
е под патронажа на министъра на 
културата на България, като негови 
организатори са ДКИ Културен 
център «Двореца», Консулският 
кореспондент на Италия във Варна 
в сътрудничество с Посолството 
на Италия и Италианския културен 
институт в София.

Идеята е да се представят от-
крити и неоткрити пресечни точки 
на операта с останалите жанрове 
на изкуството. Специални гости 
на откриването в Двореца бяха 
Посланикът на Р Италия в България 
Н. Пр. Джузепина Дзарра и дирек-
торът на Италианския културен ин-
ститут в София г-жа Мария Мацца.

В обръщението си към орга-
низаторите и присъстващите 
областният управител Йорданка 
Костадинова сподели, че всеки 

един от нас има дълг – „да ценим 
великолепието на сътвореното от 
творческия гений и да полагаме 
последователни усилия да съх-

раним това богатство за идните 
поколения, защото знаем, че нация 
без културна памет е обречена на 
изчезване“.

На 27 и 28 юли, от 18:00 часа, 
в Централен градски парк в Ка-
варна ще гостува най-големият 
пътуващ фестивал в България 
„Лятно театро“, спечелил приза 

за сценични изкуства с кауза на 
наградите „Арт Акция“. Входът е 
безплатен.

На 27 юли забавленията са с 
начало 18:00 часа, включващи 
ателие за рисуване върху лице 
„Шарени муцунки“, невероят-
ното шоу „Сапунени фантазии“ 
на властелините на сапунените 
балони от „Мале мале“ и арт ин-

сталация с разширена реалност 
„Тайник на чудатостите“, в която 
чрез магията на най-новите тех-
нологии деца и родители откри-
ват скритите тайни на виртуален 

скрин, пълен с вълшебства.
На 28 юли, в 18 ч. са предвиде-

ни забавления с най-доброто от 
репертоара на „Малка театрална 
компания“ – компилация от най-
веселите игри на открито, Лятна 
игротека, куклен спектакъл „От 
кулата“ и работилница за кукли 
от дървени пръчици „Суперге-
рои“. 

Събитието се състоя в про-
хладния двор на Хамама в Ка-
варна. Музикалният спектакъл 
бе наситен с много настроение 
и различни изненади, поднесени 
с професионализъм и свежо чув-
ство за хумор и забава. 

Тримата тенори Васко Влахов, 
Милен Денев  и Иван Иванов, 
заедно с танцова формация The 
Self ‚Dance, предоставиха непов-
торимо изживяване за всички по-
читатели, както на класическата  
музика, така и на евъргрийни, 
поп, рок хитове и други популяр-
ни изпълнения.

146-ата годишнина от кавар-
ненското въстание бе отбеляза-
на с военно историческа възста-
новка пресъздаваща драматич-
ните събития от далечната 1877 
година. За втора поредна година 

възстановката се организира от 
Община Каварна и Регионален 
клуб „46-и пехотен Добрички 
полк” към Национално друже-
ство „Традиция”.

Реалистичното пренасянето в 
епохата на руско турската осво-
бодителна война отново се със-
тоя на площада пред храм „Св. 
Успение Богородично“, където 
жителите и гостите на града има-
ха възможността да се пренесат 
146 години назад, когато нашите 
предци с оръжие в ръка бранеха 
правото си на свобода и достойн-
ство. Многобройната публика 
проследи всички основни епизоди 
на драматичните събития през 
лятото на 1877 г., когато загиват 
над 1000 души. В пресъздава-
нето на битките за отбраната 
на Каварна се включиха над 90 
възстановчици от регионалните 
клонове на НД „Традиция” в 
Добрич, Велики Преслав, Ап-
рилци-Троян-Севлиево, Златица, 
София, Казанлък, Варна, Шумен 

и военноисторическите клубове 
„Възраждане” – Търговище, „Ми-
ноносец „Дръзки” – Варна и Жива 
история – Шумен. 

За достоверността на съби-
тията допринесоха стотици ха-

лостни изстрели от автентични 
оръжия и пълноразмерни копия 
на оръдия отпреди почти век и 
половина. В пълно съответствие 
с оригинални образци бяха сна-
ряжението и дрехите на учас-
тниците. Зрителите наблюдаваха 
зрелищни ръкопашни схватки, 
като голяма част от хладното 
оръжие, което бе използвано в 
тях също е автентично.

Стотици почетоха славните 
дела на предците ни припомнящи 
на съвременниците за героизма 
на тогавашните добруджанци, 
опълчили се на вековния тира-
нин, за да защитят имота си и 
живота на близките си. 

В знак на признателност пред 
паметника на Андрей Василев 
– Амира, бяха поднесени венци 
и цветя. Заупокойна молитва в 
памет на жертвите по време на 
героичната защита на града,  от-
служиха ставрофорен свещено-
иконом Василий и Архимандрит 
Методий.

Село Челопечене отбеляза 
своя празник и 100 години от 
създаването на НЧ „Искра – 
1923“. Празникът бе открит от 
председателя на читалищното 
настоятелство Петранка Стоя-

нова. Информация за история 
на стогодишната културна 
институция, създадена в нача-
лото на миналия век, изнесе 
секретарят на НЧ „Искра – 
1923“, Марийка Алексиева.

Кметът Елена Балтаджиева 
поздрави местни и гости за 
празника, като им пожела да 
продължават да пазят и пре-
дават самобитната духовна 
култура, народни традиции 
и памет, съхранявани през 
годините.

„Днешният празник е за 
всички читалищни деятели, 
състави, ръководители и съ-
мишленици, които не жалят 
своя всеотдаен труд, за да 
изразят чрез таланта си богат-

ЛЯТНО ТЕАТРО 2023 ИДВА В КАВАРНА

ПЪРВИ ЗА БЪЛГАРИЯ ДОКУМЕНТИРАН 
СЛУЧАЙ НА ГНЕЗДО НА МАЛЪК 
КРЕСЛИВ ОРЕЛ С ДВЕ МАЛКИ

ПЕТ ПЪРВИ МЕСТА И ОЩЕ МНОГО ОТЛИЧИЯ 
ЗА ПЕВЦИТЕ НА СТУДИО "ЗОНЕЛИ" ОТ 
МЕЖДУНАРОДНИЯ ФЕСТИВАЛ "ТРИКСИ"

КРАСИВ КОНЦЕРТ НА TRIO GRANDI TENORI В КАВАРНА

ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКА 
ВЪЗСТАНОВКА "ЗАЩИТАТА НА 
КАВАРНА - ПОДВИГ И МЪЖЕСТВО", 
ЗА 146-АТА ГОДИШНИНА ОТ 
КАВАРНЕНСКОТО ВЪСТАНИЕ

БОГАТА ФОЛКЛОРНА ПРОГРАМА ЗА 
ПРАЗНИКА НА СЕЛО ЧЕЛОПЕЧЕНЕ 
И 100 ГОДИНИ НЧ "ИСКРА - 1923"

ството на нашия добруджански 
и български дух“- заяви кметът 
Балтаджиева в обръщението 
си.

За двойният повод Община 
Каварна и кметство село Че-

лопечене подготвиха богата 
фолклорна програма, участие 
в която взеха местни любители 
и самодейни певчески състави 
към читалищата от селата 
Видно, Могилище, Вранино, 
Септемврийци и село Селце.

В ревю на автентични на-
родни носии местни девойки  
показаха оригинални одеж-
ди, пресъздаващи уникалните 
елементи на традиционното 
женско облекло от различни 
етнографски области.Автен-
тичните облекла са собстве-
ност на частни колекционери , 
а представянето им на празни-
ка се организира от художника 
Славян Стоянов, който е родом 
от село Челопечене. 

Фолклорна китка побра из-
пълненията на танцьорите от 
ДФТШ „Орисия“ и ФТК „Мера-
клии“, град Каварна. 

Празничния за село Челопе-
чене ден завърши с концерт 
на певицата Симона Загорова.    

"СВЕТЪТ НА ОПЕРАТА В 
КАРТИНИ" В ДВОРЕЦА В БАЛЧИК



ndt@dobrich.net
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Военната служба - една различна реализация!
Ако сте интелигентни, мотивирани и амбицирани да успеете?
……. изберете Българската армия,
…изберете бъдещето си! ОВ
Военната кариера е за хора волеви и целеустремени, силни тялом 

и духом, идеалисти. Хора, за които патриотизмът не е празна дума, 
а дълбоко осъзнато убеждение.

Военната служба дава възможност за развитие на способности, 
които могат да се придобият единствено в армията, като специално 
военно обучение (парашутна, водолазна или алпийска подготовка) 
стрелба с различни видове оръжия, управление на специална во-

енна техника, езиково обучение, и/или последващо обучение във 
висши военни училища, възможност за кариерно развитие. 

Военноморските сили са основен вид въоръжени сили, които за-
щитават интересите на Република България в морските простран-
ства, гарантират нейния морски суверенитет и подготвят форми-
рования за участие в подкрепа на международния мир и сигурност 
и за оказване помощ на населението при бедствия, аварии и ката-
строфи.

Военно окръжие - Добрич Ви информира, че със заповед на ко-
мандира на Военноморските сили № РД-01-256/10.07.2023 г. е раз-
крита процедура за обявяване на 80 вакантни длъжности за матро-
си (войници) във военни формирования от Военноморските сили 
за приемане на военна служба, след провеждане на конкурс с лица, 
завършили граждански средни или висши училища в страната или 
в чужбина, както следва: 

- в.ф. 38920 - Варна - 13;
- в.ф. 28580 - Варна - 3;
- в.ф. 56080 - Варна - 2;
- в.ф. 34410 - Варна - 3;
- в.ф. 32140 - Варна - 1; 
- в.ф. 56070 - Варна - 1; 
- в.ф. 57240 - Варна - 1;
- в.ф. 26800 - Варна - 6;
- в.ф. 54830 - Варна - 2;
- в.ф. 36940 - Варна - 3;
- в.ф. 28430 - Каменар - 1;
- в.ф. 22580 - Приселци - 7;
- в.ф. 38010 - Приселци - 4;
- в.ф. 32300 - Варна - 2;
- в.ф. 22480 - Бургас (с. Атия, обл. Бургас) - 16;
- в.ф. 18360 - Бургас (с. Атия, обл. Бургас) - 12;
- в.ф. 32890 - Бургас (с. Атия, обл. Бургас) - 2;
- в.ф. 24830 - Бургас (с. Атия, обл. Бургас) - 1.
Приемане на документи до 18.08.2023 г.
Информация за конкурса: 

obqva_vms-17.07.23.pdf (comd.bg)
УСЛОВИЯ ЗА КАНДИДАТСТВАНЕ:

Кандидатите за участие в конкурса следва да отговарят на след-
ните изисквания:

да имат средно или по-високо образование; към датата на при-
емане на военна служба да не са по-възрастни от 40 години; да са 
годни за военна служба; да не са осъждани за умишлено престъп-
ление от общ характер, независимо от реабилитацията; срещу тях 
да няма образувано наказателно производство от общ характер; да 
нямат друго гражданство, да не са освобождавани от военна служ-
ба, поради наложено дисциплинарно наказание „уволнение“; да 
покриват нормативите за физическа годност, определени с акт на 
министъра на отбраната, да са психологично пригодни.

ЗАПЛАЩАНЕ:
Размерът на месечното възнаграждение за най-ниската вой-

нишка длъжност е не по-малък от 1219 лева.
Допълнителни възнаграждения: 
На военнослужещите се изплаща допълнително възнагражде-

ние за продължителна служба върху основното месечно възнаграж-
дение в размер 2 на

сто за всяка прослужена година на военна служба, но не повече 
от 40 на сто.

На военнослужещите се изплащат допълнителни възнагражде-
ния за:

- специфични условия при изпълнение на военната служба;
- рискове за живота и здравето, които не могат да бъдат отстране-

ни, ограничени или намалени;
СОЦИАЛЕН ПАКЕТ:

- социално и медицинско осигуряване за сметка на МО;
- безплатно медицинско обслужване;
- униформено облекло; 
- от 30 до 40 дни платен годишен отпуск;
- застраховка за сметка на МО;
- пари за храна/порционни пари;
- ползване на почивни бази на МО;
- първа категория труд при пенсиониране;
- финансова компенсация при прекратяване на договора за воен-

на служба.
Допълнителна информация за условията, изискванията и реда за 

провеждане на конкурса, както и спецификата и основните функ-
ции на длъжностите във Военно окръжие - Добрич, адрес: гр. 
Добрич, бул. „Добруджа“, № 4, ет.4, тел. 0882552019.

Световният ден за борба с хе-
патита се провежда всяка година 
на 28 юли, като на този ден светът 
се обединява около темата за бор-
бата с широко разпространената 
инфекция с цел повишаване осве-
домеността за вирусните хепати-

ти сред обществеността. 
Мотото на Световния ден през 

2023 г. „Не чакай. Изследвай се 
сега за хепатит В и С, за да защи-
тиш себе си и своите близки“ по-

ставя акцент върху превенцията, 
скрининга и ранното диагности-
циране на хепатиeта.

В изпълнение на дейностите 
по Националната програма за 
превенция и контрол на вирус-
ни хепатити, Министерството 
на здравеопазването организира 
съвместна скринингова кампания 
за хепатити Б и С в периода 24 - 
28.07.2023 г. с партньори РЗИ, 
Националния център по заразни 
и паразитни болести (НЦЗПБ) 
- Национална референтна лабо-
ратория (НРЛ) „Хепатитни ви-
руси“, Сдружение „ХепАктив“ и 
УМБАЛ „Св. Иван Рилски“. 

По време на кампанията се 
предлагат два вида тестове за ви-
русни хепатити:

Бързи имунохроматографски 
тестове;

Имуноензимни тестове.
РЗИ - Добрич участва в ини-

циативата с предоставянето на 
скринингови изследвания с бър-
зи тестове за вирусни хепатити и 
имуноензимни тестове, които ще 
се провеждат в сградата на РЗИ - 
Добрич в периода 24-28.07.2023 
г., във времето от 10:00 до 15:00 
часа. 

РЗИ-Добрич

РЗИ ПРОВЕЖДА СКРИНИНГОВА 
КАМПАНИЯ ЗА ИЗСЛЕДВАНЕ ЗА ВИРУСНИ 

Балчик, демонстрирайки потенциа-
ла за бъдещето на логистиката в 
световен мащаб. Техният „Черен ле-
бед“ може да пренесе 350 кг товар на 
разстояние до 2500 км, правейки го 
80% по-бързо, 50% по-евтино и с до 
60% по-ниски емисии в сравнение 
с алтернативните видове транспорт, 

включително въздушния. Това дава 
възможност за доставки в рамките 
на същия ден на много дълги разсто-
яния за различни индустрии, от фар-
мацевтична до хранителна, от елек-
тронна търговия до резервни части, 
съобщи кореспондентът на Радио 
Варна Албена Иванова.

ОБЩИНА КАВАРНА
обявява на 17.08.2023год. от 14:00 часа в 
Заседателната зала на Община Каварна
ПУБЛИЧЕН ТЪРГ С ЯВНО 

НАДДАВАНЕ
за продажба на поземлен имот представляващ 

празен терен с идентификатор 35064.501.4421 
по КККР на гр. Каварна, с площ от 694 кв. м., 

УПИ IV, кв. 61 по действащия регулационен план на гр. Каварна, 
трайно предназначение на територията: урбанизирана, с начин 
на трайно ползване: за ниско застрояване (до 10 м.). Имотът е 
актуван с АЧОС № 6049/13.10.2021г. Началната тръжна цена на 
имота– обект на търга е 19 432,00 лв. без ДДС.

Тръжните документи се закупуват от касата на общината на  
ул. ”Добротица” № 26, 08:00ч. до 12:00ч. и от 13:00ч. до 17:00ч. 
до 14.08.2023г. Цената на един комплект е 50.00 лв. 

Депозитна вноска, представляваща 10% от началната тръжна 
цена, в размер на 1 943,20 лв. да се плати по сметка на община 
Каварна в ”ЦКБ” АД гр. Добрич BIC код СЕСВВGSF с/ка 
BG 59 СЕСВ 979033 G4 066400 СЕСВВGSF до 17:00 часа на 
15.08.2023г.

Срокът за подаване на заявленията с приложените документи 
е до 17:00 часа на 16.08.2023г. в деловодството на община 
Каварна, ул. ”Добротица” № 26.

Оглед в работни дни от 09.00ч. до 11.00ч. и от 14.00ч. до 
16.00ч. от датата на обявяването до крайния срок за подаване 
на документите.

Необходими документи за участие приложени към 
заявлението: Квитанция за закупени тръжни книжа; Вносна 
бележка за внесен депозит; Декларация, че участникът няма не 
погасени задължения към отдел „МДТ” при община Каварна; 
Декларация за запознаване с тръжната документация; Актуално 
удостоверение от НАП, че участникът няма не погасени 
задължения към държавата; Декларация за обработка на лични 
данни; Декларация за извършен оглед на имота; Нотариално 
заверено пълномощно, в случай, че кандидатът се представлява 
от пълномощник. 

Справки на тел.: 0570/8-18-19.

О Б Щ И Н А   К Р У Ш А Р И
О Б Л А С Т   Д О Б Р И Ч

9410, с. Крушари, тел.: 05771/2024, факс 05771/ 
2136, E-mail krushari@krushari.bg; site: www.

krushari.bg
На основание ЗОС, Наредба №7 на Общински 

съвет с. Крушари и Решение  № 1/8 от 26.01.2023. на 
Общински съвет с. Крушари.

О Б Я В А
Провеждане на публичен търг с тайно наддаване за отдаване под 

наем на имоти с НТП- пасище, мера от ОПФ във всички землища на 
Община Крушари за стопанската 2023/2024 година за срок от 1 (една) 
година в заседателна зала на административната сграда на община 
Крушари, както следва:

1. Първи публичен търг с тайно наддаване на 14.08.2023г. от 9:30 
часа.

2. Втори публичен търг с тайно наддаване на 21.08.2023г. от 9:30 
часа.

I. Обект на търга са имоти от ОПФ с НТП – пасище, мера подробно 
описани в Приложение №1, публикувано на сайта на общината – 
www.krushari.bg.

II. Депозитът в размер на 30% от началната тръжна цена се внася до 
16,00 ч. на предходната дата на търга по банков път:

Банкова сметка: BG36IORT80883387611303 ; BIC: IORTBGSF при
ТБ «Инвестбанк» АД, клон Добрич, офис Крушари.

III. На основание чл.37и, ал.14 от ЗСПЗЗ и чл.14, ал.2 от Наредба 
№7 на Общински Съвет с. Крушари на търга се допускат до участие 
собственици на пасищни селскостопански животни, и на лица, които 
поемат задължение да ги поддържат в добро земеделско и екологично 
състояние. Кандидатите, които участват в търга за повече от един 
имот представят платежен документ за внесен депозит за всеки имот 
поотделно. Не се допуска участие в търга за част от имот.

IV. Наемателят се задължава при подписване на договора да внесе 
годишната наемна вноска, като представи на наемодателя оригинал 
или заверено копие на платежния документ.

V. Документите за участие в търга се закупуват в касата на Община 
Крушари за сумата от 20,00 лв. в срок до 16:00 часа на предходната 
дата на търга и се внасят в деловодството на общината в срок до 16:00 
часа на предходната дата на търга, но не по-рано от 15 дни от датата 
на обявата за търга.

VI. Оглед на обекта на търга - всеки делничен ден в часовете от 
8:00-12:00 и 13:00-17:00. Допълнителна информация на телефон 
0886/223535.

VII. Не се допускат до участие в търга физически и юридически лица, 
които имат задължения към Община Крушари, както и свързаните с 
тях лица /по смисъла на ТЗ/.

TЕСТВАТ "ЧЕРНИЯ ЛЕБЕД"

Втори тестови полет с разработе-
ния и произведен безпилотен това-
рен самолет се извършва на Летище 
Балчик. Полосата е непосредствено 
до панорамния път Балчик - Тузлата 
- Каварна. По тази причина с кметска 
заповед е въведена временна забрана 
за обществено ползване в два от дните 
от 18 юли до 27 юли за два пъти по 15 
минути (в рамките на 1 час в часовия 
интервал от 05:00 часа до 10:00 часа), 
за участъка от път DOB 1149 от кръс-
товището с ул. «Панорамен път» в гр. 
Балчик - м. Тузлата - граница с общи-
на Каварна и обратно. Изключение 
са моторните превозни средства със 

специален режим на движение.Точни 
дни и интервал (два пъти по 15 мину-
ти)  на забраната не се фиксира, но за 
всяко затваряне/отваряне за движение 
на пътния участък дружеството пред-
варително ще уведомява РУ на МВР-
Балчик и ще осигурява сигналисти.

Обходният маршрут за движе-
ние е: площад «Рибарски» - ул. 
«Панорамен път» и обратно, уточня-
ват от Общината. 

Припомняме, че на 25 май 2023 
първата в света авиокомпания с то-
варни дронове успешно завърши 
първия полет с пълномащабния си 
самолет „Черния лебед“ на Летище 

24 юли – 25 август, Регионална библио-
тека „Дора Габе“, Централно фоайе.

Спомен за поета – изложба на библи-
отечни документи по повод 75 години от 
рождението на Йордан Кръчмаров (1948 
– 1986).

24 юли – 28 юли, 08.00 ч. – 17.30 ч., 
Културни институти, Градски парк „Св. 
Георги“, различни обекти. Летен клуб 
„Патиланци“.

24 юли – 28 юли, 09.00 ч. – 13.00 ч., 
Младежки център – Добрич, Културни 
институти, Градски парк „Св. Георги“. 
Програма Еко лято 2023 – цели повиша-
ване на знанията и уменията на децата и  
младите хора чрез преживяване.

24 юли – 28 юли, 10.30 ч. – 11.30 ч., 
Художествена галерия – Добрич. Лятна 
работилница за въображение.

24 юли – 28 юли, обекти на Регионален 
исторически музей – Добрич. Лято в музея 
2023 – занимания с деца с цел опознаване 
на културното наследство на родния край.

24 юли – 28 юли, Народно читалище 
„Йордан Йовков – 1870 г.“ Летен детски 
център „Млади възрожденци“.

25, 26 и 27 юли, 10.00 ч. – 12.00 ч., 
Регионална библиотека „Дора Габе“, 
Интерактивна зала. Летен детски клуб 
„Играй и учи“ за деца от 6 до 12 години.

25 юли, 15.00 ч., Художествена галерия 
– Добрич. Работилница за въображение 
–  децата ще рисуват на тема „Фигурална 
композиция“ – Лятна Академия Словар.

25 юли. ХХІ Международен фестивал 
„Фолклор без граници“ /24 юли-26 юли/, 
Под патронажа на г-н Йордан Йорданов, 
кмет на Община град Добрич.

19.00 ч., Дефиле на участниците  във 
фестивала от водната каскада в Градски 
парк „Св. Георги“ до Скейт парка;

19.30 ч., Градски парк „Св. Георги“, 
Скейт парк. Фестивална програма с учас-
тието на: 

•Китай, Пекинската танцова академия;
•Хавай, Ансамбъл „Ахуна Охана“ – 

САЩ/ Хавай.
26 юли, 13.30 ч., Художествена галерия 

– Добрич. Работилница за въображение 
– децата ще рисуват на тема „Фигурална 
композиция“ – Летен клуб Палитра.

26 юли, ХХІ Международен фестивал 
„Фолклор без граници“ (24 юли–26 юли), 
Под патронажа на г-н Йордан Йорданов, 
кмет на Община град Добрич.

19.00 ч., Дефиле на участниците във 
фестивала от водната каскада в Градски 
парк „Св. Георги“ до Скейт парка;

19.30 ч., Градски парк „Св. Георги“, 
Скейт парк.  Фестивална програма с учас-
тието на: 

•България, Професионален фолклорен 
фестивал „Добруджа“ с главен художест-
вен ръководител Стоян Господинов;

•Колумбия, Колумбийска фолклорна 
културна фондация от град Сантяго де 

Кали.
Закриване на фестивала
26 юли, 19.00 ч., Драматичен театър 

„Йордан Йовков“. Комедийно предста-
вление „КОМИКадзе на КРЪСТЮпът“ с 
Кръстю Лафазанов и Татяна Христова.

Вход с билети: Билетен център на 
Драматичен театър „Йордан Йовков“ 
(058/605573)

26 юли, 19.30 ч., Балчик, Сцена 
„Мелницата“. Участие на Български ка-
мерен оркестър – Добрич в Музикален 
фестивал „BALCHIK CLASSIC DAYS“. 
Гост-диригент Петър Тулешков.

27 юли, 20.30 ч., Летен театър – Добрич
Мелодия на годината се завръща – 

концерт с великите гласове на България: 
Маргарита Хранова, Орлин Горанов, 
Милена Славова, Данчо Караджов, Стефка 
Берова, Христо Кидиков, „Трамвай №5”, 
Владислав Славов и др.

Вход с билети: Младежки център – 
Добрич /0899560602/, Eventim

29 юли, през целия ден. Паметник на 
ген.-лейтенант Иван Колев и загиналите 
за освобождението на Добрич през 1916 г.

 Поднасяне на цветя на паметника на 
ген.-лейтенант Иван Колев и загиналите за 
освобождението на Добрич през 1916 г. по 
повод 106 години от неговата смърт.

Продължават:
Изложба „Някога в Добрич“,  Музей в 

Градски парк „Свети Георги“.
Фотодокументална изложба „130 годи-

ни от създаването на списание „Мисъл“ 
– ярка българска диря в европейското кул-
турно наследство“ на БАН;

Изложба „Литературната памет на град 
Добрич“ на Арт център „Палитра“ по про-
ект „Изкуство, история – аз и моят град“ 
на НФК. Дом-паметник „Йордан Йовков“.

Фейсбук рубрика „Дора Габе – 40 годи-
ни във вечността“, социални медии.

Фейсбук рубрика „Музеят в спирала-
та на времето – 55 години Къща-музей 
„Йордан Йовков“, социални медии.

Областен конкурс за рисунка 
„Нарисувай чудния свят на Дора Габе“ по 
повод 135 години от рождението на поете-
сата. Краен срок: 30 септември 2023 г.

Изложба „Арго“ с куратор Росен 
Станоев, Художествена галерия – Добрич.

Младежки център – Добрич, фоайе. 
Изложба картини по номера на  „Арт клуб“ 
– по проект BGLD-1.003-0001 „Младежки 
център Добрич – Вашето днес“, фи-
нансиран от Финансовия механизъм на 
Европейското икономическо пространство 
2014–2021 г.

Младежки център – Добрич, фоайе. 
Изложба на клуб „Комикс“ с ръководител 
Венцислав Великов – по проект BGLD-
1.003-0001 „Младежки център Добрич – 
Вашето днес”, финансиран от Финансовия 
механизъм на Европейското икономическо 
пространство 2014–2021 г. НДТ

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ
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ДОБРУДЖА И ЛИТЕКС 
ЗАВЪРШИХА 1:1

Футболистите на Добруджа 
и Литекс завършиха наравно 
1:1 в мач от втория кръг на 
Втора професионална лига, 
игран в Ловеч. През първото 
полувреме домакините бяха 
по-добрият отбор на терена 
и поведоха с гол на Росен 
Маринов в 32-ата минута. 
След почивката „жълто-зеле-
ните” вложиха много стара-
ние, за да променят изхода 
на двубоя, и усилията им 
бяха възнаградени в края на 
редовното време – в 89-ата 
минута Стилиян Николов бе 
най-съобразителен в наказа-
телното поле на Литекс след 
центриране от ъглов удар и 
с глава прати топката в мре-
жата за крайното 1:1. „Сла-
бо първо полувреме за нас. 
След почивката доминирахме. 
Пропуснахме да вкараме гол 
при 4-5 статични положения. 
Хубавото е, че все пак из-
равнихме накрая. Доволен 
съм от себераздаването на 
футболистите ни. Литекс е 

съставен от млади и опитни 
играчи. В Ловеч ще е трудно 
за гостуващите отбори. С 
оглед развоя на срещата, 
трябва да приемем хикса. 
Продължаваме напред“, ко-
ментира пред Sportal.bg Диян 
Божилов, старши треньор на 
добричкия тим.

С актив от 4 точки Добру-
джа е на второ място във вре-
менното класиране. В след-
ващия кръг футболистите на 
Добрич ще премерят сили с 
дублиращия отбор на шам-
пиона Лудогорец. Срещата 
на стадион „Дружба” е на 29 
юли, събота, от 18:30 часа.

Отборите на Черноморец 
(Балчик) и Струмска слава 
(Радомир) завършиха нарав-
но 0:0 в мача помежду си от 
втория кръг на Втора про-
фесионална футболна лига. 
Домакините от Белия град 
могат да съжаляват повече, 

ВТОРА ПРОФЕСИОНАЛНА ЛИГА 2023/24 

РЕЗУЛТАТИ - II КРЪГ

Янтра 2019 (Габрово) - Беласица (Петрич) 2:1
Спартак (Плевен) - Дунав от Русе (Русе) 0:2
ЦСКА 1948 II (София) - Марица 1921 (Пловдив) 3:1
Спортист 2009 (Своге) - Спартак 1918 (Варна) 2:0
Черноморец (Балчик) - Струмска слава (Радомир) 0:0
Литекс (Ловеч) - Добруджа 1919 (Добрич) 1:1
Марек (Дупница) - Монтана 1921 (Монтана) 0:0 
Лудогорец II (Разград) - Септември (София) 1:2
Черноморец 1919 (Бургас) - Бдин 1923 (Видин) 2:1  
ВРЕМЕННО КЛАСИРАНЕ

 1. Септември 2 2 0 0 4:1 6 
 2. Добруджа 2 1 1 0 5:1 4    
 3. Дунав (Рс) 2 1 1 0 4:2 4    
 4. Марек 2 1 1 0 2:0 4 
 5. Струмска слава 2 1 1 0 3:2 4    
 6. Янтра 2 1 1 0 2:1 4    
 7. Беласица 2 1 0 1 4:3 3 
 8. ЦСКА 1948 II 2 1 0 1 4:3 3  
 9. Спортист 2 1 0 1 3:3 3    
10. Спартак (Вн) 2 1 0 1 2:3 3 
11. Черноморец (Бс) 2 1 0 1 2:3 3 
12. Марица 2 1 0 1 3:4 3   
13. Лудогорец II 2 0 1 1 3:4 1    
14. Монтана 2 0 1 1 2:3 1    
15. Бдин 2 0 1 1 1:2 1 
16. Литекс 2 0 1 1 1:3 1    
17. Черноморец (Бч) 2 0 1 1 0:4 1 
18. Спартак (Пл) 2 0 0 2 1:4 0    
ПРОГРАМА - III КРЪГ
28 юли 2023 г., петък, 18:30 ч.
Септември (София) - Спартак (Плевен) - пряко по Диема 

спорт 
29 юли 2023 г., събота, 18:30 ч.
Бдин 1923 (Видин) - Марек 1915 (Дупница)      
Дунав от Русе (Русе) - ФК ЦСКА 1948 II (София)  
Добруджа 1919 (Добрич) - Лудогорец II (Разград)    
Струмска слава (Радомир) - Литекс (Ловеч)      
29 юли 2023 г., събота, 19:00 ч.
Спартак 1918 (Варна) - Янтра 2019 (Габрово)    
29 юли 2023 г., събота, 20:00 ч.
Беласица (Петрич) - Черноморец 1919 (Бургас)      
Монтана 1921 (Монтана) - Черноморец (Балчик)    
31 юли 2023 г., понеделник, 18:30 ч.
Марица (Пловдив) - Спортист (Своге) - пряко по Диема спорт 

ЧЕРНОМОРЕЦ (БАЛЧИК) И 
СТРУМСКА СЛАВА НЕ СИ ВКАРАХА

че не взеха трите точки, тъй 
като от началото на втората 
част играха с човек повече. 
Така или иначе до попадения 
не се стигна.

По този начин Струмска 
слава записа четвърта точ-
ка от началото на сезона 
и е един от четирите тима 

с подобен актив от старта. 
Черноморец пък от своя стра-
на записа първа точка след 
завръщането си в професио-
налния футбол. В събота бал-
чиклии ще гостуват на отбора 
на Монтана, който също има 
само една точка от началото 
на първенството. 

Отборът на Черно море 
постигна своя първи успех 
за сезона. «Моряците» нади-
граха с 1:0 Хебър в сблъсък 
от втория кръг на efbet Лига. 
В герой за домакините се 
превърна добричлията Ата-
нас Илиев, който заби един-

ственото попадение в 32-ата 
минута. Нападателят вкара 
още на два пъти топката в 
мрежата, но попаденията 
бяха отменени. 

Първата интересна ситу-
ация се откри пред вратата 
на гостите. Александър Ва-
силев проби по левия фланг и 
центрира на втора греда към 
Матеус Машадо, но Роберт 
Мазан се намеси решително, 
избивайки кълбото в корнер. 
В 8-ата минута Атанас Илиев 
откри резултата, но главният 
съдия Георги Давидов отмени 
попадението, тъй като напа-
дателят бе в засада. В 32-ата 
минута все пак стрелецът 
успя да открие резултата. 
Атанас Илиев бе изведен 
майсторски от Алекс Фер-
нандес. Стражът на Хебър 
се опита да избие топката, 
но тя се отби в краката на 
нападателя на «моряците» и 
попадна в мрежата. В 56-ата 
минута Атанас Илиев вкара 
топката в мрежата, но отново 
попадението не бе зачетено. 
Мазир Сула изведе Виктор 
Попов, който отклони за на-
падателя. Той се разписа, но 
голът правилно бе отменен 
поради засада на крайния 

бранител. В 63-ата минута 
Матеус Машадо направи мо-
щен пробив по десния фланг, 
който завърши с центриране 
в наказателното поле към 
Алекс Фернандес. Атакува-
щият футболист стреля от 
воле, но кълбото се отби в 

горната греда. Три минути 
по-късно Мазир Сула отправи 
много хубав шут от граница-
та на наказателното поле, но 
Петър Дебърлиев внимаваше 
и боксира топката.  

В следващия кръг Черно 
море гостува на Крумовград, 
а Хебър е домакин на Берое.

Благодарение на невероя-
тен финален спринт българ-
ският гребец Емил Нейков 
спечели бронзов медал на 
скиф на Световното първен-
ство по гребане U23, което се 
проведе в Пловдив. Синът на 

олимпийската шампионка от 
Пекин 2008 Румяна Нейкова 
дълго време се движеше в 
дъното на колоната, но в по-
следните 500 метра навакса 
изоставането си и успя да се 
пребори за третата позиция в 
крайното класиране. Нейков 
записа време от 06:55.60, като 
остана само на девет стотни 
от втория Андрю Шийхън, 
финиширал за 06:55.51. Зла-
тото спечели полякът Пьотр 

Пломински, който поведе от 
самото начало и въпреки по-
бавния си край на състеза-
нието остана недостижим 
за останалите с време от 
06:54.79. Зад Нейков се наре-
ди португалецът Андре Пинто, 

пети остана германецът Пол 
Бергхоф, а последното шесто 
място бе за швейцареца Боян 
Рюфурт.

Това е трети медал за Емил 
Нейков от Световно първен-
ство за младежи до 23 години 
след златното отличие от 
шампионата на планетата 
в Рачице, Чехия, през 2021 
година и бронзовия медал 
от първенството във Варезе, 
Италия, през миналата година.

АТАНАС ИЛИЕВ ДОНЕСЕ ТРИТЕ 
ТОЧКИ НА ЧЕРНО МОРЕ

ЕМИЛ НЕЙКОВ ИЗВОЮВА БРОНЗ 
НА СВЕТОВНОТО В ПЛОВДИВ

Двукратният световен шам-
пион на 200 метра Ноа Лайлс 
демонстрира великолепна фор-
ма по-малко от месец преди 
планетарния шампионат в Бу-
дапеща. Американецът спечели 
надпреварата на Диамантената 
лига в Лондон с нов най-добър 
резултат в света за сезона от 
19.47 секунди (1.6 м/сек). С този 
резултат той подобри и рекорда 
на турнира, който до момента 
се държеше от легендата Юсейн 
Болт с 19.76 секунди от далечна-
та 2008 г. 

Суперзвездата на Ботсвана 
в спринта Лециле Тебого също 
направи блестящо бягане и ос-

вен лично постижение от 19.50 
секунди, постави и нов рекорд на 
Африка в дисциплината.    

Голямата надежда на дома-
кините за силно представяне 
Зарнел Хюз оправда очаквани-
ята на хората по трибуните на 
Олимпийския стадион в Лондон 
и постави нов национален ре-
корд от 19.73 секунди за третата 
позиция.

НОА ЛАЙЛС ПОДОБРИ 
15-ГОДИШЕН РЕКОРД 
НА БОЛТ НА 200 МЕТРА

Хърватският тенисист Борна Чорич се 
наложи над швейцареца Леандро Риди с 
6:1, 6:4, с което осигури победа на отбо-
ра си във финала на турнира за смесени 
тимове „Хопман Къп“, който се състоя 
в Ница. Успехът на Чорич дублира ком-
фортната победа на сънародничката му 
Дона Векич над Селин Наеф с 6:3, 6:4, 
което означаваше, че Хърватия става 
първият отбор, който вдига купата след 
завръщането на турнира след четириго-
дишно отсъствие от календара.

Швейцария е сред най-успешните 
отбори в състезанието, което започва 
през 1989 година. Без оттеглилата 
се Белинда Бенчич младият тим на 
Швейцария записа победи над Дания и 
Франция в Група “А”, но нямаше шанс 
във финала с хърватите на кортовете на 
клей в Ница.

Отборът на Хърватия бе печелил тит-
лата и през 1996 г., когато на финала 
победи също Швейцария на твърди 
кортове в Пърт, Австралия, като тогава 
в състава бяха Горан Иванишевич и 
Ива Майоли.

ХЪРВАТИЯ СПЕЧЕЛИ 
"ХОПМАН КЪП"
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ОВЕН - Душевното ви равновесие ще се въз-

станови и ще успеете да балансирате емоциите 
си днес. Това ще ви се отрази обновяващо и 
ще имате желание ще се захванете със зада-
чите си.

ТЕЛЕЦ - Ще бъдете възнаградени за по-
ложените усилия и ще имате своите приятни 
изненади в днешния ден. Вечерта с приятели 
ще си припомните отминали хубави дни и из-
живени емоции.

РАК - Вложените усилия днес ще бъдат 
абсолютна гаранция за сполука. За други ще 
има издигане в службата и добри финансови 
придобивки. Изненадайте приятно партньора 
си в любовта.

ЛЪВ - Деловите задачи ще се превърнат в 
приоритетни за вас днес, но те ще ви носят 
много добро настроение и печалби. Желани-
ята ви днес ще се сбъдват и без да си давате 
много труд.

ДЕВА - Едно пътуване ще ви срещне с инте-
ресни хора и ще позволи плодотворни делови 
контакти. У дома ще научите новини, свързани 
с по-младите представители на семейството. 

ВЕЗНИ - С инициативни действия ще придви-
жите напред проектите си. По административни 
въпроси са възможни разногласия с предста-
вителите на властта, които не винаги са ви в 
помощ.

 СКОРПИОН - Съветът днес е да избягвате 
спорове и да бъдете въздържани при контакти 
с непознати хора. Доверете се на собствената 
си преценка за нещата, имате добри основания 
да й вярвате.

СТРЕЛЕЦ - Във всичко, което се налага да 
правите днес бъдете повече от предпазливи. 
Около вас има хора, чиито интереси се разми-
нават с вашите и от тях са възможни големи 
провокации.

КОЗИРОГ - Добри новини ще ви мотивират 
да вземете решение и да спазите нужните сро-
кове за изпълнение на делови проект. Приятно 
изненадани ще бъдете от бързото развитие на 
събитията.

БЛИЗНАЦИ - Професионалната ви работа ще 
запълва основната част от времето ви днес. 
Без изненади ще протича деня и на творците, 
отдадени на творчеството си ще се посветят 
на идеите си.

ВОДОЛЕЙ - Благодарни ще бъдете на съдба-
та, че сте срещнали подходящите хора за парт-
ньори и делата ви се движат с нужното темпо. 
Разбирателството помежду ви дава импулс и 
добри резултати.

РИБИ - Днес с помощта на партньори ще 
разработите нов бизнес – план, който предстои 
да реализирате много скоро. В открит разговор 
изслушайте и претенциите на най-близките си.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Мъжът винаги носи щастие. Отначало жената е щастлива с него, после 
без него... - Венета от тесен център, но не тази, за която си мислите.

СВЕТСКА КЛЮКА
във всичките си добри 
начинания!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 
с дата 28 юли казваме на 
Ташо Ташев и му желаем 
да е здрав, да се радва 
на обичта на прекрасното 
си семейство и на много 
успехи!

РОЖДЕНИК на 29 юли 
е талантливият худож-
ник Георги Петров, а ние 
му желаем в аванс да 
е здрав, да продължава 
да твори красота, да се 
радва на обич и безброй 
почитатели на таланта му! 

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 
с дата 29 юли казваме на 
бизнесмена Иван Иванов. 
Нека е здрав и успешен!

РОЖДЕН ДЕН празнува 
на 29 юли Вилия  Цанкова 
- общински съветник от 
ГЕРБ в Тервел. Здраве и 
ентусиазъм в работата 
за хората от красивата 
добруджанска община 
желаем ние от НДТ!  

ОТ СЪРЦЕ честитим 
предстоящия на 30 юли 
рожден ден на главния 
художествен ръководител 
на Ансамбъл „Добруджа“, 
Почетния гражданин на 

ИМЕН ДЕН  ден празну-
ват утре всички с имената 
Параскев, Параскева, Па-
рашкев, Парашкевa. Нека 
са здрави и нека дните 
им са светли изпълнени с 
добро!

РОЖДЕНИК на 27 юли 
е кметският наместник 
на село Белгун Благомир 
Станев, а ние му желаем 
още от днес да е здрав и 
да работи с ентусиазъм 
за хората от повереното 
му населено място!

ЧЕСТИТ ИМЕН ДЕН в 
аванс казваме на всички 
с имената Добрин, Пан-
телей, Добри, Добрина, 
които празнуват на 27 
юни. Нека здравето, щас-
тието и късметът са техен 
неизменен спътник!

А СПЕЦИАЛНИ поздра-
ви за именния ден отпра-
вяме към една специална 
жена – г-жа Добринка 
Градинарова, на която 
желаем здраве и нека ця-
лото сторено от нея добро 
й се връща стократно!

РОЖДЕНИК на 28 юли е 
бившият народен предста-
вител Йордан Йорданов. 
Нека е здрав и да успява 

МОгА Ли ДА зАВЕДА КОТКАТА Си НА ПЛАжА?
Приятните забавни дни на 

плажа са идеалните начини да 
прекараме лятната си ваканция. 
И не е необичайно да видите лю-
бители на куче-
та с косматите 
си приятели на 
плажа, тичащи 
покрай брега. 
Знаем, че на ня-
кои плажове ку-
четата просто 
не се допускат, 
а на други се 
изисква само 
те да са винаги 
на каишка. Но 
какво да кажем 
за котките? Мо-
жете ли да за-
ведете котката 
си на плажа? 
И ако е така, 
какво трябва да 
направите, за 
да се подготви-
те за това?

Ако водите мъркащия си прия-
тел на плаж вероятно той трябва 
да е на каишка и да не бъде 
пускан без нея. Докато това 
правило може да е силно диском-
фортно за кучетата, за котките е 
добре дошло. Не препоръчваме 
да пускате котката си навън 
сама без каишка, тъй като ве-
роятността да избяга е огромна. 
Също така е в интерес с нейната 
безопасност, в случай че има 
кучета наоколо.

Много котки не приемат добре 
нови среди, освен ако преди това 
не са имали достатъчно време 
постепенно да ги излагат на по-
добни ситуации. Ако имате сра-
межлив или предпазлив котешки 
приятел, не е препоръчително 
да го вземете със себе си при 
следващото си пътуване. Но ако 
смятате, че вашата котка ще се 
радва на един ден на плажа, ето 
десет съвета как да я заведете 
там безопасно.

1. Уверете се, че вашата котка 
е в крак с ваксинациите

Изключително важно е да 
поддържате котката си здрава и 
защитена от болести, дори ако 
остава на закрито. Котките тряб-
ва да бъдат ваксинирани срещу 
бяс и котешки болести всяка го-
дина, както е предписал вашият 
ветеринарен лекар. Ако вашата 
котка не е в крак с ваксинаци-
ите си или ако никога не е била 
ваксинирана, не я извеждайте на 
открито, където може да срещне 
диви животни.

2. Не забравяйте най-важното
Всеки път, когато вземете 

котката си на пътуване, трябва 
да сте сигурни, че сте опакова-
ли всичко необходимо – храна, 
вода, всякакви лекарства за 
вашата котка и тоалетна.

3. Не принуждавайте котката 
си да прави нещо, което не иска

Гальовните животни са мно-
го чувствителни към околната 
среда и настроението на соб-
ственика си. Ако се чувствате 
развълнувани и нетърпеливи да 
изследвате, възможно е котката 
ви да бъде погълната от общото 
вълнение от пътуването. Но ако 
изглеждат несигурни или притес-
нени, не ги принуждавайте да се 
съгласяват с това.

4. Използвайте транспортна 
чанта и каишка

Не забравяйте, че котките са 
много по-различни от кучетата, 
когато става въпрос за нови 
неща, хора и места. За разлика 
от кучетата, много котки ще бъ-
дат изплашени от непознатите 
звуци на плажа и може да избя-
гат. Ако подозирате, че котката 
ви може да избяга, заведете я 
на по-уединено място на плажа, 
където има по-малко хора. За-
дължително я дръжте на каишка.

5. Не оставяйте домашния си 
любимец без надзор

Дори ако вашата котка е най-
дружелюбната и общителна кот-
ка в света, не я оставяйте без 
надзор. Ако котката ви е на 
каишка, дръжте я наблизо. Дори 
добре възпитаните котки могат 
да изпаднат в беда, докато не ги 
наблюдавате.

Внимавайте за пясък, който 
може да бъде много горещ през 
средата на деня. Ако се разхож-
дате по плажа, внимавайте да 
избягвате зони, които наскоро 
са били отнесени от прилива. 
Възможно е пясъкът да е доста-

тъчно горещ, за да изгори лапите 
на вашата котка. Ако смятате, 
че пясъкът е твърде горещ, за 
да ходите, отидете на място, 

което предлага малко сянка или 
носете чадър.

6. Внимавайте за други живот-
ни и хора

Котките са териториални съ-
щества, които могат да се нах-
върлят върху други животни, ако 
се почувстват застрашени. Ако 
сте на плаж, където има много 
хора и животни, дръжте котката 
си под око и се уверете, че няма 
да избяга или да изпадне в беда 
– затова каишките са важни, ко-
гато посещавате открити места 
с вашия котешки приятел.

Ако посещавате плаж, под-

ходящ за кучета, уверете се, 
че котката ви е в безопасност. 
Някои кучета може да видят ва-
шата котка като плячка и да се 
опитат да я нападнат. Освен това 
не знаете как котката ви ще реа-
гира на друго животно, което го 
подуши или се приближи до него.

Повечето котки мразят да се 
мокрят, защото това пречи на 
навиците им за почистване на 
козината. Котките се мият някол-
ко пъти на ден, за да се отърват 
от бълхи, кърлежи и външни па-
разити. Те също се мият с езика 
си, за да поддържат козината си 
чиста и да миришат добре.

Техните езици имат стотици 
малки малки папили върху тях. 
Тези бодли са направени от 
кератин и са същото нещо, от 
което са направени ноктите ви. 
Тези бодли действат като малки 
чистачки и почистват езиците и 
лапите си.

Котките са естествени изсле-
дователи, които са привлечени 
на открито от любопитството и 
желанието си да ловуват. Като 
заведете котката си на плажа, 
вие им позволявате да изследват 
дивата си страна, като същевре-
менно им осигурявате обичта 
и комфорта, които жадуват от 
своите собственици. Воденето 
на котката ви на плаж е нещо, 
което трябва да се хареса както 
на вас, така и на вашия котешки 
приятел. Планирайте отиването 
си и се погрижете гальовният 
приятел да се чувства комфорт-
но и да бъде защитен.

Добрич Стоян Господи-
нов. Здраве, безкраен 
ентусиазъм в работата 
за опазваме и популяри-
зиране на родния фолк-
лор, безброй поводи за 
радост и успехи, безброй 
покорени световни сцени 
и много обич и уважение 
за труда му желаем на 
рожденика ние от НДТ!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 
в аванс казваме на зам.-
областния управител и 
лидер на ГЕРБ в община 
Добричка Живко Желяз-
ков, който ще черпи на 
31 юли. Здраве, успехи 
в обществената работа 
и много лични поводи за 
радост и удовлетворение  
желаем ние от НДТ! 

ОТ СЪРЦЕ казваме Чес-
тит рожден ден на г-жа 
Катя Алексиева – една от 
добротворките на дамски 
клуб „Майчина грижа”, 
която празнува на 31 юли. 
Нека от здраве, сбъднати 
мечти, обич и безброй 
поводи за усмивка да не 
се отърве!

РОЖДЕНИК в послед-
ния юлски ден е бизнес-
менът Ангел Табаков. 
Здраве и успехи във всич-
ките му добри начинания 
му желаем в аванс ние от 
НДТ!


